
Anna Hurychová
Životopis

Měli jsme jedinečnou možnost setkat se s bývalou ředitelkou
naší školy, Annou Hurychovou.
Své dětství prožila v Mlázovicích se svojí rodinou. Oba její
rodiče pracovali v zemědělství. V té době, pokud měl rodič
dvě děti, jedno muselo zůstat a pracovat doma. Rodiče se
tudíž museli rozhodnout, které dítě nechají pracovat a které
půjde studovat. Anna měla štěstí, protože možnost studovat
dostala právě ona. Nejprve nastoupila na střední všeobecně
vzdělávací školu v Hořicích. Ve studiu pokračovala na
pedagogické fakultě v Hradci Králové. Jako jediná ze školy v
roce 1968 jela navštívit Anglii. V době jejího zahraničního
pobytu začala okupace Československa vojsky Varšavské
smlouvy. Přes přesvědčování okolí, aby zůstala v emigraci,
se vrátila zpět. Poprvé se uplatnila jako učitelka v Jičíně. Po
roce učení odešla učit na čtyři roky do Miletína, kde potkala
svého manžela, který pocházel z Prahy. Po jejich svatbě se
do ní společně přestěhovali. Dále učila patnáct let na
Hanspaulce a poté v roce 1989 přešla do ZŠ Františky
Plamínkové na Letné, kde se později stala ředitelkou. V té
době se se svým synovcem účastnili setkávání na
Václavském náměstí po Sametové revoluci zvoněním klíčů.
Jako ředitelka na naší škole učinila pár změn. Místo ruského
jazyka se začal učit francouzský jazyk a začala s
každoročními výměnnými pobyty. Bohužel její synovec odjel
do Holandska, ve kterém chytil meningokokový bacil, kvůli
kterému následně zemřel, a Anna pochybovala o návratu
mezi děti. Avšak do školy se vrátila a  učila zde do roku 2006.

 


